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Life tables for Canada, provinces and territories / 
Tables de mortalité pour le Canada, les provinces et les territoires
2019-2021
Abridged life table / Table abrégée de mortalité
Prince Edward Island / Île-du-Prince-Édouard

Males / Hommes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100.000 184 0,00184 0,00181 0,99816 99.832 7.970.650 79,71 0,51
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99.816 86 0,00086 0,00119 0,99914 399.090 7.870.818 78,85 0,49
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99.730 39 0,00040 0,00078 0,99960 498.550 7.471.728 74,92 0,49
10 to 14 years / 10 à 14 ans 99.690 37 0,00037 0,00073 0,99963 498.358 6.973.178 69,95 0,48
15 to 19 years / 15 à 19 ans 99.653 70 0,00071 0,00098 0,99929 498.090 6.474.820 64,97 0,48
20 to 24 years / 20 à 24 ans 99.583 276 0,00277 0,00164 0,99723 497.224 5.976.730 60,02 0,48
25 to 29 years / 25 à 29 ans 99.307 318 0,00320 0,00189 0,99680 495.739 5.479.506 55,18 0,47
30 to 34 years / 30 à 34 ans 98.989 508 0,00514 0,00268 0,99486 493.673 4.983.767 50,35 0,46
35 to 39 years / 35 à 39 ans 98.480 465 0,00472 0,00256 0,99528 491.240 4.490.094 45,59 0,44
40 to 44 years / 40 à 44 ans 98.015 834 0,00850 0,00339 0,99150 487.994 3.998.854 40,80 0,43
45 to 49 years / 45 à 49 ans 97.182 962 0,00990 0,00352 0,99010 483.505 3.510.861 36,13 0,41
50 to 54 years / 50 à 54 ans 96.220 1.928 0,02003 0,00490 0,97997 476.281 3.027.355 31,46 0,40
55 to 59 years / 55 à 59 ans 94.292 2.976 0,03156 0,00578 0,96844 464.022 2.551.074 27,05 0,38
60 to 64 years / 60 à 64 ans 91.316 4.055 0,04441 0,00697 0,95559 446.443 2.087.052 22,86 0,36
65 to 69 years / 65 à 69 ans 87.261 6.176 0,07077 0,00908 0,92923 420.866 1.640.609 18,80 0,35
70 to 74 years / 70 à 74 ans 81.085 9.319 0,11492 0,01181 0,88508 382.131 1.219.743 15,04 0,33
75 to 79 years / 75 à 79 ans 71.767 13.027 0,18152 0,01825 0,81848 326.266 837.612 11,67 0,32
80 to 84 years / 80 à 84 ans 58.739 17.112 0,29132 0,02708 0,70868 250.917 511.347 8,71 0,30
85 to 89 years / 85 à 89 ans 41.627 19.746 0,47436 0,03751 0,52564 158.772 260.430 6,26 0,27
90 years and over / 
90 ans et plus

21.881 21.881 1,00000 0,00000 0,00000 101.658 101.658 4,65 …

Females / Femmes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100.000 584 0,00584 0,00329 0,99416 99.454 8.392.366 83,92 0,52
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99.416 48 0,00048 0,00094 0,99952 397.614 8.292.912 83,42 0,45
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99.368 122 0,00123 0,00139 0,99877 496.537 7.895.298 79,45 0,44
10 to 14 years / 10 à 14 ans 99.247 63 0,00064 0,00096 0,99936 496.075 7.398.761 74,55 0,43
15 to 19 years / 15 à 19 ans 99.183 73 0,00074 0,00102 0,99926 495.735 6.902.686 69,60 0,42
20 to 24 years / 20 à 24 ans 99.110 90 0,00090 0,00102 0,99910 495.328 6.406.951 64,64 0,42
25 to 29 years / 25 à 29 ans 99.021 132 0,00133 0,00131 0,99867 494.774 5.911.623 59,70 0,41
30 to 34 years / 30 à 34 ans 98.889 104 0,00106 0,00119 0,99894 494.183 5.416.848 54,78 0,41
35 to 39 years / 35 à 39 ans 98.784 304 0,00308 0,00201 0,99692 493.161 4.922.665 49,83 0,40

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année



40 to 44 years / 40 à 44 ans 98.480 296 0,00300 0,00196 0,99700 491.661 4.429.503 44,98 0,39
45 to 49 years / 45 à 49 ans 98.184 748 0,00761 0,00303 0,99239 489.053 3.937.842 40,11 0,38
50 to 54 years / 50 à 54 ans 97.437 975 0,01000 0,00345 0,99000 484.748 3.448.789 35,40 0,37
55 to 59 years / 55 à 59 ans 96.462 1.559 0,01616 0,00406 0,98384 478.414 2.964.040 30,73 0,36
60 to 64 years / 60 à 64 ans 94.903 2.656 0,02799 0,00541 0,97201 467.876 2.485.626 26,19 0,34
65 to 69 years / 65 à 69 ans 92.247 3.375 0,03659 0,00648 0,96341 452.798 2.017.750 21,87 0,32
70 to 74 years / 70 à 74 ans 88.872 5.648 0,06355 0,00889 0,93645 430.240 1.564.952 17,61 0,31
75 to 79 years / 75 à 79 ans 83.224 9.721 0,11680 0,01434 0,88320 391.818 1.134.712 13,63 0,29
80 to 84 years / 80 à 84 ans 73.503 14.569 0,19821 0,02083 0,80179 331.093 742.894 10,11 0,26
85 to 89 years / 85 à 89 ans 58.934 20.754 0,35216 0,02961 0,64784 242.784 411.801 6,99 0,21
90 years and over / 
90 ans et plus

38.180 38.180 1,00000 0,00000 0,00000 169.017 169.017 4,43 …


